
quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

'%% é4.-S t A 
Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente 

Buerarema-BA. 

Resolução 001 de 06 de junho de 2017. 

Formação da Nova Composição do Conselho de Direito, após as eleições municipais de 

2016. 

O PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, em sessão ordinária realizada no dia 06 de junho de 2017, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Federal n 2  8.069, de 13 de julho de 1990 

(Estatuto da Criança e do Adolescente). 

Resolve: 

Art. 01 - Apresentar a nova composição do Conselho de Direito da Criança e do 

Adolescente, ficando assim os seguintes Conselheiros de Direito: 

Representantes da Sociedade Civil: 

. Centro Espírita AlIan Kardec 

Titular - Isabela Santos 

Suplente- Cleide Nascimento Jardim 

. Instituto Jeguitibá Jonas e Pilar 

Titular- Joselice Bomfim Dias Ganem 

Suplente - Cassimiro Antônio Bomfim Dias 

• Associação Casa da Criança Padre José Carlos 

Titular- Tissila Canto de Oliveira 

Suplente -Maria Eugenia Cavalcante Sanjuan 

• lgreia Adventista do Sétimo Dia 

Titular - Marleide Cunha da Silva 

Suplente - Elizabete Fernandes Assunção dos Santos 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3A718704092AE61E4629AE5EADE760E



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

Conselho Municipal dos Direitos 
da Crianca e do Adolescente 

Representantes do Poder Executivo: 

. Secretaria Municipal de Educação 

Titular - Nadja Nara Ávila de Carvalho 

Suplente - Déa de Magalhães Sant'Anna Neta 

e Secretaria de Assistência Social 

Titular - Vilmar Moura Almeida 

Suplente - Aline Marques Ferreira Guirra 

• Secretaria Municipal de Saúde 

Titular - Humberto Cesar Oliveira Nobre 

Suplente - Danilo Silva Guimarães 

• Secretaria de Administração 

Titular - Polyanderson dos Santos Reis 

Suplente - Camila Maria Oliveira Souza 

Art.02 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Buerarema, 06 de Junho de 2017. 

Is 	antos 

Pres 	doCMDCA 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3A718704092AE61E4629AE5EADE760E


		2017-06-21T16:57:12-0300




